
 

 

 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

  

 

26.10.2017                                                                                                                                       № 395 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 30.09.2013 № 590  

«Об утверждении Положения  

«О бюджетном процессе муниципального образования  

«Город Таганрог» 

  

 

Принято 

Городской Думой 

26.10.2017 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2017 № 178-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом 

от 29.07.2017 № 262-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в 

части использования нефтегазовых доходов федерального бюджета», статьей 35 Устава 

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе муниципального образования «Город 

Таганрог», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590 

следующие изменения: 

1.1. Приостановить до 1 января 2018 года действие абзаца восьмого части 2 статьи 21. 

1.2. Часть 2 статьи 32 изложить в следующей редакции: 

«2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое 

назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие 

consultantplus://offline/ref=C9B0D789696FEF29C46EAFC08F1D3DBB45317C4701B81E81549DECEB9BE1DA74633129CAD25797D9560253o8sEN


2 

 

в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически 

полученные при исполнении бюджета города Таганрога сверх утвержденных Решением 

Городской Думы о бюджете города Таганрога на текущий финансовый год и плановый период 

доходов, направляются на увеличение расходов соответственно в целях предоставления 

субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с 

внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в Решение 

Городской Думы о бюджете города Таганрога на текущий финансовый год и плановый 

период.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                    И. Титаренко 

 

consultantplus://offline/ref=45D8657F222E70EE463A40F5112F292DDA5C0BE911A50C9D02B324739ACCE42A9BAF23D46136839Fn6H8O

